Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ (МОУ ДПО УМЦО)
г.Сергиев Посад

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ГМО ПЕДАГОГОВ-ПСИХОЛОГОВ

Сергиево-Посадского муниципального района

от 17.09.2024г. №1

Присутствовали: Филимонова О.Г., Рясова Е.В., Поварова А.А., Зарипова

К.А., Шишкова  Е.А., Никулина О.В., Крылова Г.М., Буракова А.В., Казанова

Е.В., Шанскова Е.Ю., Сладкина О.А., Катаева В.В., Карпенко М.А., Кондрашова

О.Ю.

Повестка дня:

1. Круглый стол «Организация преемственности при переходе

дошкольников в школу».

2. Обзор образовательной программы ГКОУ МО ХШИ

По первому вопросу:

Слушали:

Команда педагогов-психологов МБОУ СОШ

№2 и её дошкольных отделений:

Зарипова К.А., Поварова А.В., Рясова Е.В.,

Сладкина О.В.

Поварова А.А. и Зарипова К.А. представили

работу по организации преемственности в

МБОУ СОШ №2 (Презентация прилагается).

В ходе обсуждения были затронуты

следующие вопросы: организация

взаимодействия с педагогами, с родителями,

проведение занятий по подготовке к школе,

распределение первоклассников по классам,

передача информации от педагога-психолога

ДОУ школьному педагогу-психологу,

организация занятий школьников для

дошкольников, позиция детских психиатров

по оценке готовности к школьному

обучению, случаи, когда

показана отсрочка

начала школьного

обучения.

По второму вопросу:

Выступила педагог-психолог ГКОУ МО ХШИ Буракова

Анастасия Викторовна. Обсуждались варианты приёма

в учреждение, показания к обучению, позитивная

практика обучения учащихся из школ округа. Памятка прилагается.

РЕШЕНИЯ:

1. Использовать в работе практику организации преемственности,

представленную педагогами-психологами МБОУ СОШ №2.

2. Организовать встречу педагогов-психологов с детскими психиатрами.

3. Принять к сведению информацию о порядке приёма учащихся с

нарушениями речевого развития в ГКОУ МО ХШИ.

 Руководитель  ГМО  Филимонова О.Г.